业化的目标企业进行投资。具体内容详见2016年7月20日、2016年7月23日刊登于

《 证 券 日 报 》 、 《 证 券 时 报 》 、 《 上 海 证 券 报 》 及 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）的《关于全资子公司对外投资暨关联交易的公告》

（公告编号：2016-062）和《关于深圳证券交易所对公司的问询函的回复公告》

（公告编号：2016-063）。

2、调整后的投资方案

鉴于星展资本截至目前尚未发行过基金产品，根据基金管理新规《关于进一

步规范私募基金管理人登记若干事项的公告》，星展资本的私募基金管理人资格

存在被取消的风险，湖州坤达投资管理合伙企业（有限合伙）的设立存在不确定

性。为了确保对外投资事项的顺利开展，公司拟调整对外投资方式，不再设立合

伙企业，以直接投资方式与北京亿华通科技股份有限公司（以下简称“亿华通公

司”）签订了《北京亿华通科技股份有限公司股份认购合同》（以下简称“合同”）。

公司以自有资金认购亿华通公司非公开发行的股票，认购数量为 213,822股，占

亿华通公司本次非公开发行后总股本的 1.1161%，认购总额为 12,500,034元。

该对外投资方案尚需经公司董事会审议通过。

本次调整投资方式后不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管

理办法》规定的重大资产重组，无需提交股东大会审议。

二、交易对手方及标的的基本情况

1、企业基本信息

企业名称：北京亿华通科技股份有限公司

企业住所：北京市海淀区西小口路66号中关村东升科技园B-6号楼C座七层

C701室

企业类型：股份有限公司(非上市、自然人投资或控股)

法定代表人：张国强

注册资本：1554.991 万元 人民币

成立时间：2012年 7月 12 日

经营范围：技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务；计算机技术培训；

基础软件培训；应用软件服务；计算机系统服务；数据处理；组装计算机；销售

汽车零配件；会议服务；货物进出口、代理进出口、技术进出口；技术检测；产

品设计；新能源汽车零配件生产。

亿华通公司系依法设立并有效存续的股份有限公司，且在全国中小企业股份

转让系统挂牌。

2、最近一年的财务情况

亿华通公司截至 2015 年 12 月 31 日，总资产为 22,610.26 万元，净资产为

13,868.62 万元，2015 年度取得营业总收入 5,454.96 万元，净利润 5,023.57

万元（经审计）。

http://www.qichacha.com/search?key=张国强&index=4

3、发行前后股东情况对比

发行前 发行后

排

名
股东名称

持有股份

数

持股比

例

排

名
股东名称

持有股份

数

持股

比例

1 张国强 7,427,215  43.42% 1 张国强 7,427,215  38.77%

2 张禾 1,500,000  8.77% 2 张禾 1,500,000  7.83%

3
北京水木扬帆创业投资中

心（有限合伙）
1,428,600  8.35% 3

北京水木扬帆创业投资中心

（有限合伙）
1,428,600  7.46%

4
西藏康瑞盈实投资有限公

司
1,399,689  8.18% 4 西藏康瑞盈实投资有限公司 1,399,689  7.31%

5
北京水木长风股权投资中

心（有限合伙）
1,049,600  6.14% 5

北京水木长风股权投资中心

（有限合伙）
1,049,600  5.48%

6
北京水木展程投资中心（有

限合伙）
699,700  4.09% 6 国创高科实业集团有限公司 855,286  4.46%

7 宋海英 622,222  3.64% 7
北京水木展程投资中心（有

限合伙）
699,700  3.65%

8
国泰君安创新投资有限公

司
583,600  3.41% 8 珠海星展资本管理有限公司 641,464  3.35%

9 周鹏飞 500,000  2.92% 9 宋海英 622,222  3.25%

10
北京水木启程创业投资中

心（有限合伙）
460,053  2.69% 10 国泰君安创新投资有限公司 583,600  3.05%

11 周一聪 400,000  2.34% 11 周鹏飞 500,000  2.61%

12
上海曼路投资管理合伙企

业（有限合伙）
233,200  1.36% 12 水木启程 460,053  2.40%

13 吕贯 155,521  0.91% 13 周一聪 400,000  2.09%

14 肖震 139,947  0.82% 14
北京东升科技企业加速器有

限公司
342,115  1.79%

15 史建男 133,333  0.78% 15 上海曼路 233,200  1.22%

16 于民 111,111  0.65% 16 浙江康盛股份有限公司 213,822  1.12%

17 戴威 111,111  0.65% 17 吕贯 155,521  0.81%

18 康智 77,777  0.45% 18 肖震 139,947  0.73%

19 戴东哲 72,222  0.42% 19 史建男 133,333  0.70%

   20 于民 111,111  0.58%

   21 戴威 111,111  0.58%

   22 康智 77,777  0.41%

   23 戴东哲 72,222  0.38%

总股数 17,104,901  100% 总股数 19,157,588  100%

三、认购合同的主要内容

亿华通公司在本次非公开发行股份前，总股本为 17,104,901 股，本次拟非

公开发行股票 2,052,687股。本次非公开发行后，总股本为 19,157,588 股。

（一）认购数量、认购价格和认购款项支付

1、认购数量：213,822股,占亿华通公司本次非公开发行后总股本的比例为

1.1161%。

2、认购价格：58.46元/股，认购总价款为人民币 12,500,034 元。

3、认购方式：以现金方式认购

4、支付方式：在认购合同的生效条件达成后，公司应依据合同规定在指定

期限内将全部认购价款汇入甲方指定账户。

5、支付期限：本合同签署生效后，公司应在亿华通公司披露于全国中小企

业股份转让系统的发行人认购公告所规定的缴款期限内支付全部认购价款。

（二）限售期

本次发行人发行的股票为无限售条件的人民币普通股

   （三）转让与放弃

未经协商一致，任何一方当事人均不得转让本合同项下的权利和义务。

任何一方当事人在合同约定的期间内，如未能行使其在合同项下的任何权

利，将不构成也不应被解释为该方放弃该等权利，也不应在任何方面影响该方以

后行使该等权利。

   （四）合同生效与变更

1、本合同在满足下列全部条件时生效：

①本合同经双方法定代表人或其授权代表签署并加盖公章；

②本合同及相关的《股票发行方案》经亿华通公司董事会、股东大会审议通